ДОГОВОР

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Черногорск     «____» _______________ 2021 год

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр развития творчества» (сокращенное наименование - МБОУ

ДО «Центр развития творчества»), осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 23

марта 2016 года № 2014, выданной Министерством образования и науки

Республики Хакасия, приказ от 23.03.2016 № 100- 453, именуемое в дальнейшем

«Базовая организация», в лице директора Шишлоновой Оксаны Петровны,

действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 15» (сокращенное наименование – МБОУ «Средняя школа № 15»),

именуемая в дальнейшем «Организация – участник», осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 31 августа 2016 г. N 2151, выданной

Министерством образования и науки Республики Хакасия, приказ от 31.08.2016 №

100-1308. в лице директора Салько Натальи Александровны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а

вместе – «Стороны», заключили настоящий договор о сетевой форме реализации

образовательной программы (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Базовой организацией

дополнительной общеобразовательной программы «Вокально-инструментальный

ансамбль «До Мажор» с использованием сетевой формы (далее – сетевая форма,

Образовательная программа).

Вид образования – дополнительное образование, подвид – дополнительное

образование детей и взрослых, направленность художественная.

1.2. Образовательная программа разрабатывается и утверждается Базовой

организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 20.09.2021  по 30.06.2022.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. Базовая организация реализует Образовательную программу, используя

ресурсы Организации – участника, необходимые для обеспечения качества

оказываемой Базовой организацией образовательной услуги.

2.3. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы: кабинет № 1.2 площадью 20,7 кв.м.

2.4. Время и место  реализации Образовательной программы, определяются

Приложением  к настоящему Договору.

2.5. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем

пункте ответственного лица Организация-участник должна незамедлительно

проинформировать Базовую организацию.

2.6. Базовая организация реализует Образовательную программу в отношении

обучающихся, принятых на обучение по Образовательной программе в

соответствии с правилами, установленными Базовой организацией.

Для Базовой организации обучающиеся являются обучающимися, получающими

дополнительное образование по Образовательной программе.

Для Организации – участника обучающиеся являются обучающимися МБОУ

«Средняя школа 15).

2.7. Число обучающихся по Образовательной программе составляет 15 человек

(1 группа). Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в

Организацию - участника не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

Образовательной программы. При изменении состава обучающихся Базовая

организация должна незамедлительно проинформировать Организацию –

участника.

2.8. Организация-участник обеспечивает безопасные условия, соответствующие

санитарно-гигиеническим нормам условий труда. Базовая организация

обеспечивает изучение обучающимися правил техники безопасности и охраны

труда на рабочих местах, действующих в Организации-участника.

2.9. Базовая организация по результатам освоения Образовательной программы

выдает обучающимся свидетельство о дополнительном образовании.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией за счет

бюджетных ассигнований муниципального образования город Черногорск.

3.2. Базовая организация использует Ресурсы Организации-участника на

безвозмездной основе.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3. Настоящего Договора.

5. Обязанности Сторон

5.1. Базовая организация обязуется:

5.1.1. Реализовать Образовательную программу, указанную в пункте 1.1

настоящего Договора, самостоятельно в полном объеме;

5.1.2. Обеспечить подбор педагога дополнительного образования для реализации

Образовательной программы;

5.1.3. Обеспечить программно-методическое сопровождение деятельности

педагогического работника;

5.1.4. Оплачивать работу педагога дополнительного образования, реализующего

Образовательную программу;

5.1.5. Ознакомить обучающихся со своим Уставом, лицензией на осуществление

образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся при реализации Образовательной программы;

5.1.6. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях различных уровней, в том

числе проводимых Организацией-участником, других видах совместной

деятельности;

5.1.7. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во

время образовательной деятельности;

5.1.8. Вести журнал учета работы педагога дополнительного образования в

объединении;

5.1.9. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и

психологического насилия;

5.1.10. Осуществлять контроль комплектования и посещаемости учебных групп,

выполнения Образовательной программы педагогом дополнительного

образования.

5.2. Организация –участник обязуется:

5.2.1. Создать обучающимся необходимые (безопасные) условия для освоения

Образовательной программы в соответствии с пунктами 2.3. и 2.6. настоящего

Договора;

5.2.2. Проявлять уважение к личности обучающихся, нс допускать физического и

психологического насилия;

5.2.3. Оказывать содействие в организации совместной деятельности.

6. Заключительные положения

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств.

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств):

стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), ограничительных и

запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к

выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть

после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и

непредотвратимый характер и нс зависеть от воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении выше указанных обстоятельств Сторона, для

которой создалась  невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме,

приложив соответствующие подтверждающие документы.

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения

обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого

будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

6.5. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.6. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

6.7. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организацией, прекращения деятельности Организации-участника,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-участника.

6.8. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.9. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью Приложение

«Время, место реализации Образовательной программы».

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр развития творчества»,

ИНН 1903010570,

655152, г. Черногорск,

ул. Чайковского, дом 7,

телефон: 2-26-64

Директор ___________О.П. Шишлонова

Организация-участник:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 15»,

ИНН 1903012993,

655156, г. Черногорск,

пос. Пригорск,  д.1.а, литера А,

телефон: 6-30-84

Директор ___________ Н.А. Салько

Приложение

к договору о сетевой форме

реализации Образовательной

программы

Время, место реализации Образовательной программы.

Образовательная программа реализуется на  базе МБОУ «Средняя школа 15»

по адресу: пос. Пригорск, д.1а

Учебные занятия проводятся в кабинете № 1.2 площадью 20,7 кв.м.

Время проведения учебных занятий

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

16-00-16.45

Перерыв:

16.45-17.00

17.00-17.45

Перерыв:

17.45-18.00

 16-00-16.45

Перерыв:

16.45-17.00

17.00-17.45

Перерыв:

17.45-18.00

 16-00-16.45

Перерыв:

16.45-17.00

17.00-17.45

Перерыв:

17.45-18.00